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MORRIS MEDIA 
	  
	  
Рекламное агентство MORRIS MEDIA - самая 
современная  и быстрорастущая региональная сеть 
видеоэкранов в России, предлагает Вам размещение 
рекламы,  продукции и услуг Вашего предприятия на 
светодиодных экранах, расположенных в центральных 
точках Екатеринбурга. 
	  
	  
MORRIS MEDIA - объединяет самые современные светодиодные 
экраны повышенной четкости и яркости в совершенную цифровую 
сеть, позволяющую демонстрировать  непревзойденное качество 
работы экрана и оперативную смену информации на любом экране 
сети в режиме on-line. 
Отличительная особенность светодиодных уличных экранов MORRIS 
MEDIA – высокий уровень яркости, позволяющий получать 
полноценное изображение при любой погоде, даже при попадании 
солнечного света на лицевую панель экрана. 
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НАШИ 
ПРЕИМУЩЕСТВА 
	  	  
  превосходная яркость, высокая цветопередача 
	  и контрасность, делающим изображение 
	  более четким и реалистичным; 
	  	  
 притягивающее внимание динамичное видео; 
	  большая площадь рекламного поля (100 м2), изображение 
	  на котором считывается с расстояния в 500 метров; 

 
	  возможность передачи большего объёма информации; 
	  оперативность, позволяющая ежедневно обновлять 
	  информацию; 

 
	  единовременный контроль всей сети экранов, дающий 
	  возможность менять или дополнять информационное 

       сообщение за 5 минут 	  	  	  	  	  	  
	  скорость перехода кадров к размеру кегля; 

великолепное местоположение в местах скопления 
наибольшего количества людей, проверенное 
маркетинговыми исследованиями по длительности 
визуального контакта и расстоянию для восприятия 
сообщения; 
 
уникальные интерактивные возможности (возможности 
использования для проведения концертов, спортивных 
Мероприятий, корпоративных праздников и избирательных 
компаний в режиме он-лайн); 
 
возможность принимать сигналы со всех видов носителей; 
мобильность модульной конструкции экрана, защита и 
приспособленность к работе в любых погодных условиях; 
престижность рекламного носителя. 
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ТЕХНИЧЕСКИЕ 
ТРЕБОВАНИЯ 

	  	  Cамый эффективный способ воздействия на 
потребителя из всех видов наружной  рекламы. 	  	   	  Это рекламоноситель нового поколения, 	  пришедший на смену щитам и брандмауэрам. 	  	   	  	  Он сочетает в себе привлекательность 	  	   	  	   	  видеорекламы и преимущества 

традиционной наружной рекламы. 
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Рекламные ролики должны 
соответствовать следующим 
техническим требованиям 

Частота кадров 
Развертка 
Цветовая модель 
Формат файла 
Кодек 
Разрешение 

25 fps 
прогрессивная 
RGB 
avi, mpeg2 
без сжатия, divx 
1024х768 

1024 px 

Для того чтобы Вы могли в полной мере использовать 
преимущества наших экранов, видео-контент должен 
соответствовать техническим требованиям указанным 
в таблице слева 	  	  	  	  

	   	  4:3 
	  RGB, DivX 
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MEDIA MAKING 
	  	  
MORRIS MEDIA – обладает собственной 
производственной базой для создания медиаконтента: 
от простых анимационных клипов до постановочных 
сцен и сюжетов . Мы всегда рады помочь нашим 
клиентам в решении самых непростых медийных задач. 
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АУДИТОРИЯ 
Метод продаж рекламного времени по GRP – сумме 
рейтингов всех выходов видеороликов в рамках 

рекламной кампании поможет оценить эффект от 
вложенных средств. Технология продаж по GRP для 
светодиодных экранов – надежная и прозрачная 
модель закупок эфирного времени. В основе лежит 
эффективность размещения и оптимизация расходов. 	  
Система оценки аудиторий построена на данных о 
замерах трафика, оценке объемов транспортных и 
пешеходных потоков и различных факторах обзора 
экрана. 

Экраны 

	  	  	   	   	  Малышева 44 

	  	  	   	  Луначарского 128 

	  	  ул. Карла Либкнехта 23б, 
	  ТЦ МОДА, сторона А (низ) 

	  	  ул. Карла Либкнехта 23б, 
ТЦ МОДА, сторона А (верх) 
 
Крауля - Токарей 

	  среднее число 	   	  роликов, 
просматриваемых 	   	  	  за 1 раз 

	  GRP тыс. 	  	  	  	  суммарное 	  	  количество 	  	  	  	  контактов 
за 7 дней недели 

	  	  	  Частота 	  	  	  среднее число 	  дней-контактов 
за 7 дней недели 

	  Рейтинг 	  
среднесуточная 	  	  аудитория 

Достижение 	  	  охват за неделю 	  	  (накопленная 	  	  	  аудитория) 

% тыс. 
чел. 

тыс. 
чел. % 

4,2 

2,9 	  
3,4 	  	  
3,4 
 
 
3,7 	  
 

1343 

	  621 	  
	  971 	  	  	  971 
 
 
760 	  	  	  
 

5,1 

4,9 	  
4,7 	  	  
4,7 
 
 
4,6 	  

18,7 

12,5 	  
14,3 	  	  
14,3 
 
 
12,6 	  
 

189 

	  54 	  
121 	  	  
121 
 
 
80 	  
 

41,3 

23,4 	  
32,4 	  	  
32,4 
 
 
23,4 	  
 

401 

195 	  
304 	  	  
304 
 
 
270 	  
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	  БРЕНДИНГ 
	  КОНСТРУКЦИИ 

	  
	  Брендирование конструкции светодиодного экрана 
	  в стиле продвигаемого продукта – это имиджевое 
	  продвижение торговой марки. Индивидуальное 
	  оформление позволяет ярко выделиться на фоне 
	  городского рекламного шума. 	  
	  Брендирование предлагается при покупке 100% 
	  эксклюзивной трансляции. 100% трансляции позволит 
	  в полном объеме рассказать о спектре товаров и 
	  услугах компании. 100% эфирного времени исключает 
	  конкуренцию и повышает узнаваемость торговой 
	  марки. 	  	  	  	  	  	  	  	  	  
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В САМОМ 
ЦЕНТРЕ 
ГОРОДА 
	  	  
МАКСИМАЛЬНЫЙ 
ТРАФФИК 
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LOCATION 
	  
Экраны MORRIS MEDIA распологаются в 
исключительных местах Екатеринбурга с 
огромным пешеходным и автомобильным 
траффиком. Но еще более важно что 
Экраны MORRIS MEDIA – являются 
визуальной доминантой, окружающее 
пространство свободно от большого 
количества конкурентных рекламных 
носителей и вывесок. 

Токарей - Крауля 

Малышева 44 
Стороны А и Б 

	   	  Луначарского 128 	  	  
Карла Либкнехта 23б 
Верхний и нижний экраны 	  	  	  	  	  	  	  



MEDIA I 

МАЛЫШЕВА 44 
	  
	  СТОРОНА А 

Срок 
размещения 
1 неделя 
2 недели 
3 недели 
месяц 

1 раз в 10 мин 
(144 выходов) 
	   	  8 910 
	  	  16 720 
	  	  23 320 
	  	  25 410 

1 раз в 5 мин 
(288 выходов) 
	  16 280 
	  30 360 
	  42 350 
	  46 200 

*стоимость указана за размещение 10сек. видеоролика. 	  При иной продолжительности видео ролика, стоимоcть 	   	  размещения необходимо уточнить у менеджера 
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MEDIA 2 

МАЛЫШЕВА 44 
	  
	  СТОРОНА Б (НОВЫЙ) 

Срок 
размещения 
1 неделя 
2 недели 
3 недели 
месяц 

1 раз в 10 мин 
(144 выходов) 
	   	  8 910 
	  	  16 720 
	  	  23 320 
	  	  25 410 

1 раз в 5 мин 
(288 выходов) 
	  16 280 
	  30 360 
	  42 350 
	  46 200 

*стоимость указана за размещение 10сек. видеоролика. 	  При иной продолжительности видео ролика, стоимоcть 	   	  размещения необходимо уточнить у менеджера 
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	  MEDIA 3 

ЛУНАЧАРСКОГО 
128 

2014 © MORRIS MEDIA 

Срок 
размещения 
1 неделя 
2 недели 
3 недели 
месяц 

1 раз в 10 мин 
(144 выходов) 
	   	  8 910 
	  	  16 720 
	  	  23 320 
	  	  25 410 

1 раз в 5 мин 
(288 выходов) 
	  16 280 
	  30 360 
	  42 350 
	  46 200 

*стоимость указана за размещение 10сек. видеоролика. 	  При иной продолжительности видео ролика, стоимоcть 	   	  размещения необходимо уточнить у менеджера 

10 



MEDIA 4 

КАРЛА 
ЛИБКНЕХТА 23Б 
	  
СТОРОНА А 

*стоимость указана за размещение 10сек. видеоролика. 	  При иной продолжительности видео ролика, стоимоcть 	   	  размещения необходимо уточнить у менеджера 

Срок 
размещения 
1 неделя 
2 недели 
3 недели 
месяц 

1 раз в 10 мин 
(144 выходов) 
	  	  	  8 910 
	  	  16 720 
	  	  23 320 
	  	  25 410 

1 раз в 5 мин 
(288 выходов) 
	  16 280 
	  30 360 
	  42 350 
	  46 200 
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MEDIA 5 

КАРЛА 
ЛИБКНЕХТА 23Б 
	  
СТОРОНА Б 

*стоимость указана за размещение 10сек. видеоролика. 	  При иной продолжительности видео ролика, стоимоcть 	   	  размещения необходимо уточнить у менеджера 

Срок 
размещения 
1 неделя 
2 недели 
3 недели 
месяц 

1 раз в 10 мин 
(144 выходов) 
	   	  8 910 
	  	  16 720 
	  	  23 320 
	  	  25 410 

1 раз в 5 мин 
(288 выходов) 
	  16 280 
	  30 360 
	  42 350 
	  46 200 
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MEDIA 6 

ТОКАРЕЙ 
КРАУЛЯ 
Срок 
размещения 
1 неделя 
2 недели 
3 недели 
месяц 	  	  	  	  
	  Срок 
	  размещения 

1 раз в 10 мин 
(144 выходов) 
	   	  8 910 
	  	  16 720 
	  	  23 320 
	  	  25 410 

1 раз в 5 мин 
(288 выходов) 
	  16 280 
	  30 360 
	  42 350 
	  46 200 
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РАЗМЕЩЕНИЕ НА ВСЕХ ЭКРАНАХ 

ПАКЕТ 

Срок 
размещения 
1 неделя 
2 недели 
3 недели 
месяц 

экранов мость    выхо- 
сутки 	  дов в 

сутки 

работы экрана 

8,2х6,16 

1    Малышева 44, сторона А 
2    Малышева 44, сторона Б 

3    Луначарского 128 
4    Карла Либкнехта 23 Б 
	  (вид на пр-т, Ленина) 

5    Карла Либкнехта 23 Б 
	  (вид на Первомайскую) 

7 000 
7 000 

7 000 
7 000 	  
7 000 

288 
288 

288 
288 	  
288 

24часа 
24часа 

24часа 
24часа 	  
24часа 

8,2х6,15 
8,2х6,15 

8,2х6,16 
6,8х4,6 	  
6,8х4,6 

24часа 6    ул.Крауля-ул.Токарей 7 000 288 

1 раз в 5 мин 
(288 выходов) 
	   	  57 970 
	  108 240 
	  150 810 
	  177 870 

1 раз в 10 мин 
(144 выходов) 

	  31 900 
	  59 510 
	  82 940 
	  91 470 

ОБЩИЙ ПРАЙС 

СУТОЧНОЕ РАЗМЕЩЕНИЕ 
	  Место расположение              Стои-    Кол-во      Часы          Размер 

*стоимость указана за размещение 10сек. видеоролика. 	  При иной продолжительности видео ролика, стоимоcть 
размещения необходимо уточнить у менеджера 
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НАШИ ВОЗМОЖНОСТИ 

15 

-  Реклама на щитах стандарта 3х6м 
-  Реклама на растяжках 
-  Реклама на брэндмауэрах 
-  Крышные установки 
-  Реклама в метро и транспорте 
-  Реклама в ТРЦ 
-  Реклама в кинотеатрах 



НАШИ КЛИЕНТЫ 
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Екатеринбург 

ул. Первомайская, д. 26, второй этаж 

тел: +7 (343) 361 5550 


